EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SITE OFICIAL DO CONISCA. LINK; HOME; LICITAÇÕES; PUBLICAÇÃO PROCESSOS LICITATÓRIOS
EXERCÍCIO DE 2023.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CIRCUITO DAS ÁGUAS – CONISCA

CNPJ. 06.138.766/0001-13. 1

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: DENTAL PRIME / ALTEMAR DE BARROS / DENTALSHOP / DIPROM. – Aquisição de
materiais odontológico.  Valor Total R$ 21.642,44. Data: 16/02/2023. Dispensa n° 001/2023.
Processo nº 03/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: MED CENTER / LUMAR / DENTAL CREMER / E.J ANDRADE COMERCIO/
CIRURGICA UNIÃO / CARMO DIST.HOSP / LUCENA COM.EQUIP. – Aquisição de materiais de
enfermagem.  Valor Total R$ 27.949,77. Data: 16/02/2023. Dispensa n° 002/2023. Processo nº
02/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: CENTRO DE ESPECIALIDADES E MEDICINA DP TRABALHO – VITAE INTERMEDICA.
– Contratação de empresa especializada em prestação de sérvios de segurança e medicina do
trabalho.  Valor Total R$ 33.600,00. Data: 10/03/2023. Dispensa n° 003/2023. Processo nº
05/2023.Contrato 001/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: WELLINGTON CUSTODIO DA SILVA – EXATACON ENGENHARIA – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E PEQUENOS REPAROS E MANUTENÇÃO
PREDIAL NO CONISCA. Valor Total R$ 19.200,00. Data: 17/04/2023. Dispensa n°. 04/2023
Processo nº 06/2023. Contrato 002/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: GILMARA APARECIDA MORALETTI Contratação de empresa para serviços de
apoio ao Conisca. Valor Total R$ 33.600,00 Data: 12/04/2023. Dispensa n° 05/2023.Processo nº
07/2023. Contrato 003/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: Telefônica Brasil SA – Contratação de empresa para prestação de linha fixa DDR
19 canais. Valor Total R$ 10.440,00. Data: 19/05/2023. Dispensa n° 006/2022. Processo nº
008/2023. Contrato 004/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: GRAFICA CADAN. – Aquisição de impressos.  Valor Total R$ 15.730,00. Data:
18/04/2023. Direta n° 030/2023. Processo nº 09/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: FRANNER COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA / MED DOCTOR
ACESSORIA LTDA. – Aquisição de conjunto de histeroscopia 2,9mm e tesoura semirrígida 5.0fr.
Valor Total R$ 25.500,00. Data: 06/06/2023. Dispensa n° 007/2023. Processo nº 010/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: JOÃO HENRIQUE RAMALHO -ME - Registro De Preços Para Aquisição Futura E
Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De Especialidades Do Conisca.
Valor Total R$ 9.131,36. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023. Processo nº 11/2023. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA ME- Registro De Preços Para Aquisição
Futura E Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De Especialidades
Do Conisca.  Valor Total R$ 43.959,65. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023. Processo nº
11/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: IRINEU VALENTIN TONELOTTO – EPP- Registro De Preços Para Aquisição Futura
E Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De Especialidades Do
Conisca.  Valor Total R$ 38.357,85. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023. Processo nº 11/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: MARK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - Registro De Preços
Para Aquisição Futura E Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De
Especialidades Do Conisca.  Valor Total R$ 7.423,30. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023.
Processo nº 11/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - Registro De Preços Para Aquisição Futura E
Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De Especialidades Do Conisca.
Valor Total R$ 56.049,10. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023. Processo nº 11/2023. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO:  ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA - Registro De Preços
Para Aquisição Futura E Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De
Especialidades Do Conisca.  Valor Total R$ 69.790,00. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023.
Processo nº 11/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO:  ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. – Registro De Preços Para Aquisição
Futura E Eventual De Material De Limpeza E De Higiene Para Uso No Centro De Especialidades
Do Conisca.  Valor Total R$ 45.600,00. Data: 14/06/2023. Pregão n° 001/2023. Processo nº
11/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: ADPRH – ASSESSORIA, TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA
– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE
APOIO E SUPORTE AO DEPARTAMENTO PESSOAL E RECURSOS HUMANOS NO CENTRO DE
ESPECIALIDADES CONISCA.. Valor Total R$ 12.000,00. Data: 24/07/2023. Dispensa n° 08/2023.
Processo nº 014/2023. Contrato 005/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: SISLEY HENRIQUE CABRAL – MANZANO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA DE TELHADO. Valor Total R$ 48.862,00. Data: 05/07/2023.
Dispensa n° 009/2022. Processo nº 015/2023. Contrato 006/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA / MED CENTER COMERCIAL LTDA
/ DENTAL CREMER / RUBI COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES – Aquisição de materiais
para enfermagem. Valor Total R$ 10.997,68,00. Data: 11/07/2023. Dispensa n° 010/2023.
Processo nº 016/2022.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: EDEMAR MENDES PERCIANI – Contratação de empresa especializada em
licenciamento de uso de sistema. Valor Total R$ 96.966,00. Data: 27/07/2023. Ato de
contratação direta, conforme a lei nº14.133/21. Processo nº 017/2023. Ato de contratação
direta, Contrato 001/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: RAFAEL CHAIB – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – prestação de serviços
especializados em assessoria e consultoria em gestão pública, conforme descrição contida na
CLÁUSULA PRIMEIRA. Valor Total R$ 102.000,00. Data: 21/08/2023. Inexigibilidade nº 01/2023.
Processo nº 018/2023. Contrato 007/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: DENTAL PRIME / DENTAL CREMER / DENTALSHOP – Aquisição de materiais de
odontologia. Valor Total R$ 10.799,80. Data: 11/08/2023. Dispensa n° 012/2023. Processo nº
019/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: TCLANZA MOVEIS EIRELI (ESCRITORIO E CIA) – Aquisição de materiais
permanentes para escritório. Valor Total R$ 34.216,00. Data: 01/09/2023. Dispensa n°
013/2023. Processo nº 021/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: AGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA / INGRAM MICRO
BRASIL LTDA – Aquisição de impressoras e multifuncionais para o Conisca. Valor Total R$
15.454,47. Data: 18/08/2023. Dispensa n° 014/2023. Processo nº 022/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: KIREI TECNOLB LTDA – Aquisição de medicação com ordem judicial para o

município de Lindoia. Valor Total R$ 16.479,00. Data: 18/09/2023. Dispensa n° 015/2023.
Processo nº 023/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: LUMAR COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA / MEDCENTER COMERCIAL LTDA
/ CIRURGICA UNIÃO / G. GIRALDI COM. E PROD. FARMACEUTICOS EIRELI – Aquisição de
materiais para enfermagem. Valor Total R$ 17.440,64. Data: 22/09/2023. Dispensa n° 016/2023.
Processo nº 024/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: ALCANTARA ROMBOLI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA TRABALHISTA E NO ÂMBITO DOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DO CONISCA.  Valor Total R$ 63.600,00. Data: 02/10/2023.
DISPENSA 017/2023. Contrato 008/2023. Processo nº 025/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: BF DE ANDRADE HOSPITALAR – Aquisição de medicação com ordem judicial para
o município de Lindoia. Valor Total R$ 15.420,00. Data: 17/10/2023. Dispensa n° 018/2023.
Processo nº 026/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA. Valor Total R$ 43.818,00. Data:
24/10/2023. Dispensa n° 019/2023. Processo nº 027/2023. Contrato nº 009/2023

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: ALL CLEAN REFRIGERAÇÃO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO. Valor Total R$ 32.041,56. Data:
10/11/2023. Dispensa n° 020/2023. Processo nº 028/2022. Contrato 010/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: BF DE ANDRADE HOSPITALAR – Aquisição de medicação com ordem judicial para
o município de Lindoia. Valor Total R$ 29.200,00. Data: 24/10/2023. Dispensa n° 021/2023.
Processo nº 029/2023.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Circuito das Águas - CONISCA.
CONTRATADO: LILIAN RIBEIRO DE BARROS – 146.517.838-48 – Aquisição de uniforme para os
funcionários do Conisca. Valor Total R$ 29.750,00. Data: 15/12/2022. Dispensa n° 022/2022.
Processo nº 030/2022.